et vasa domini saltus libani ex auro purissimo. Argentum enim in diebus illis per nihil reputabatur. Sedēnae regis ibat in tharsis cum servis hīrā: semel in annis tribus et deferebat inde aurum et argentum et ebur et simeas et pauos. Magnificatus est igitur salomon super omnes reges terre: per diuitias et gloria. Nesciunt reges terra, rū desiderabāt videre faciem salomonis: ut audiret sapientiam quā dederat deus in corde eius. Et deferebat ei mūra: vasa argentea et aurea: vestes et arma et aromata equos et mulos per singulos annos. Habuit quoque salomon quadriginta equorum in stabulis: et curruz equitumque duodecim milia. Constituitque eos in urbibusque drigarum: et ubi erat rex in hierusalem. Exercuit etiā potestatē super cūctos reges a flumine eusrate usque ad terrā philistinorum et usque ad terminos egypti. Tantumque copia præbuit argenti in hierusalem quasi lapidum et cedrorum tantā multitudinem velut sycomorū que gignuntur in cā pestribus. Adducebat autem ei equi de egypto cunctisq; regionibus. Reliqua autem opera salomonis prior et nouissimorum scripta sunt in verbis nathan prophete: et in libris abie sylonitis in visione quoque addo vidētis etra hieroboam filium nabath. Regnauit autem salomo in hierusalem super omnem israel: quadraginta annis. Permittebat cū patribus suis: et sepelierunt eum in civitate daniel: regnauitque roboam filius eius per populum.

**P**rofectus est autem roboam in sychem. Illuc enim cuncti israel conuenerat: ut constituerent cum regem. Quod cū audisset hieroboam filius nabath: qui erat in egypto: fugerat quicquid illuc ante salomonem: statim reuersus est. Vocaueruntque eum et venit cum viuis israel: et locuti sunt ad roboam dicentes. Pater tuus durissimo iugos pressit tū leuiora impera patre tuo quoniam imposuit grauem seruitutem: et paululum de one resublevua ut seruiamus tibi. Qui ait. Post tres dies reuertimini ad me. Cumque abiisset populus: inuit consilium cum senibus qui steterat coram patre eius salomone: dum adhuc vivaret dicens. Quid datis consilium ut respondeam ipso. Qui dixerunt ei. Si placueris ipso huic et leniteris eos verbis clementibus fuietur tibi omni tempore. At ille reliquit consilium senum et cū iuuenibus tractare cepit quod cum eo nutriti fuerant: et erant in comitatu illius. Dixitque ad eos. Quid vobis videf: vel respondere quod debet populo huic quod dixit mihi: subleua iugum quod imposuit nobis pater tuus. At illi responderunt ut iuuenies et nutriti cū eo in delitiis: atque dixerunt. Sic loqueris ipso quod dixit tibi: pater tuus aggrauauit iugum nostrum tu subleua: et sic respōdebis ei. Minime dicitur me grossior

est lumbis patris mei. Pater meus iposuit vobis graue iugum et ego maius pondus apponā. Pater meus cecidit vos flagellis: ego vero cedam vos scorpionibus. Venit ergo hieroboam et viuersus plures ad roboam die tertio sicut precepérat eis. Rendite rex dura derelicto consilio seniorum: locutusque est iuxta iuuenem voluntatem. Pater meus graue vobis impo-suit iugum: quod ego grauius faciam. Pater meus cecidit vos flagellis: ego vero cedam vos scorpionibus. Et non acquieuit plures precibus. Erat enim voluntatis dei: ut compleret similitudinem locutus fuerat per manus abie sylonitis ad hieroboam filium nabath. Populus autem viuersus regem duriora dicente: sic locutus est ad eum. Non est nobis propter in dauid: neque hereditas in filio isai. Reuertere in tabernacula tua israel. Tu autem pasce domum tuam dauid. Et abiit israel in tabernacula sua. Super filios autem israel qui habebat in ciuitatibus iuda regnauit roboam. Visitusque rex roboam adurā quod perat tributis et lapidauerunt eum filium israel: et mortuus est. Porro rex roboam curruz festinavit ascendere: et fugit in hierusalem. Recessitque israel a domo dauid usque ad diem hanc. Factum est autem cū audisset omnis israel quod reuersus esset hieroboam: miserunt et vocauerunt cū congregato ceteris et constituerunt eum regem super omnem israel: nec secutus est quispiā domum dauid per tribum iuda solam.

**V**enit autem roboam in hierusalem: et conuocauit viuis domum iuda et beniamini. Centum octoginta milia electorum atque bellantiū. ut dimicaret etra israel: et auerteret ad se regnum suum. Factusque est homo dominus ad semelias homines dei dices. Iloque ad roboam filium salomonis regem iuda. et ad viuis israel quod est in iuda et beniamini. Hec die dominus. Non ascenderit neque pugnabit etra fratres vros reuertat viuisque in domum suam: quod mea haec gestus est voluntate. Qui cū audissent fratres domini. reuersi sunt. nec prexerunt etra hieroboam. Habitauit autem roboam in hierusalem. et edificauit ciuitates muratas in iuda. extruxitque bethleem et iherusalem et thecue: bethsurque et socco et odolam. necnon et geth et maresa et ziph et aduram et lachis et asecha. saraaque et tabialon et hebro que erant in iuda et beniamini ciuitates munitissimas. Cumque clausisset eas muralia: posuit in eis principes ciborumque horrea. Haec olei et vini. Haec et singulare urbibus fece armamentaria scutorum et hastarum: firmavitque eas summa diligentia: et ipsa uita super iudam et beniamini. Sacerdotes autem et levites qui erant in viuis israel. venerunt ad eum de cunctis sedibus suis. relinquentes suburbana et possessiones suas. et transiit ad iudam et hierusalem et quod abiecerat eos hieroboam et posterius eius

ne sacerdotio domini fungerentur: qui constituerunt sibi sacerdotes excelsorum et demoniorum vestigia quos fecerat. Sed et de cunctis tribus Israhel quicumque dederat cor suum ut quereret dominum deum israhel: venerunt in hierusalem ad immolandum victimas suas coram domino deo patrum suorum et roborauerunt regnum iuda: et confirmauerunt roboam filium salomonis per tres annos. Ambulauerunt enim in viis dauid et salomonis annis eorum tribus. Euxit autem roboam uxores maalah filia hierimoth filii dauid abia et filia heli ab filio isai que pepit ei filios: icos et sommoris et zoom. Post haec quoque accepit maachah filia absalon: que pepit ei abia et abi et zizah et salimith. Amauit autem roboam maachah filia absalon: super omnes uxores suas et concubinas. Nam uxores decem et octo duxerat: cōcubinas autem sexaginta: et genuit vigintiocto filios et sexaginta filias. Constituit vero in capite abiae filium maachah ducem super omnes fratres suos: ipsum enim regem facere cogitabat quia sapientius fuit et potentius super omnes filios eius: et in cunctis finibus iuda et beniamin et in universis ciuitatibus multatus. Prebuitque eis escas plurimas et multas petiuit uxores.

**Q**uoniam roboratum fuisset regnum roboam et confortatum: dereliquit legem domini et omnes israhel cum eo. Anno autem quanto regni roboam: ascendit sesac rex egypci in hierusalem quia peccauerat dominus: cum mille ducatis curribus et sexaginta milibus equorum. Nec erat numerus vulgi quod venerat cum eo ex egypto: libyes. scilicet et trogo dyte et ethiopes: cepitque cimitates munitissimas in iuda: et venit usque in hierusalem. Semeias autem propheta ingressus est ad roboam et principes iuda: qui congregati fuerant in hierusalē fugientes sesac dirigitque ad eos. Hec dicit dominus: Vos reliquistis me et ego reliqui vos in manus sesaci. Consternatusque principes israel et rex dixerunt. Iustus est dominus. Cumque vidisset dominus quod humiliari coenit factum est primo domini ad seminaria dicentes Quia humiliari sunt non dispadimus eos. Babozque eis paucillū auxiliū: et non stillabit furor meus super hierusalem per manus sesaci. Verum tamen huius ei: ut sciāt distantia seruitutis mee et fututis regni terrarum. Recessit itaque sesac rex egypci ab hierusalem sublati thesauri domus domini et domus regis. Olaque secū tulit: et clipeos aureos quos fecerat salomon: per quibus fecit rex eneos: et tradidit illos principibus scutariorum quod custodiebat vestibulum palatij. Cumque itroiret rex domum dei: veniebat scutarii et tollebat eos iterumque referebat eos ad armamentarium suum. Verum quod humiliati sunt ausa est ab eis ira domini: nec deleti sunt penitus. Siquidem et in iuda inueniuntur opera bona. Constitutus est rex roboam in

hierusalem: atque regnuit. Quadrageinta autem et unum anno erat cum regnare cepisset: et decem et septem annis regnauit in hierusalem urbe quam elegit dominus minus: ut confirmaret nomem suum ibi: de cunctis tribibus israhel. Nomen autem matris eius nomen amanites. Fecitque malum: et non preparauit cor suum ut quereret dominum. Opera vero roboam prima et nouissima scripta sunt in libris semeie prophetae et addo evidentis: et diligenter exposita pugnaueruntque aduersi se roboam et hieroboam cunctis diebus. Et dormiuit roboam cum patribus suis: sepultusque est in ciuitate dauid et regnauit abia filius eius per eum.

XIII

**H**anno octauodecimo regis hieroboam regnauit abia super iudam. Tribus autem eius regnauit in hierusalem. Nomineque matris eius michaiah filia vriel de gabaa: et erat bellum inter abiam et hieroboam. Cumque iniisset abia certamen: et haberet bellicosissimos viros et electorum quadraginta milia: hieroboam construxit econtra aciem octoginta milia virorum: qui et ipsi electi erant et ad bella fortissimi. Stetit ergo abia super montem semeron quem erat in ephraim et ait. Audi hieroboam et omnis israel. Non ignoratis quod dominus deus israel dedit regnum dauid super israel in sempiternum: tibi et filio tuo in pacem salis. Et surrexit hieroboam filius nabath filius salomonis filius dauid et rebellauit contra dominum suum. Congregatus sunt ad eum viri vanissimi et filii belial: et pavauerunt contra roboam filium salomonis. Porro roboam erat rudis et corde pauidus: nec potuit resistere eis. Nunc ergo vos dicitis: quod resistere possitis regno domini quod possidet per filios dauid. Habetisque grandem populi multitudinem: atque vitulos aureos quos fecerat vobis hieroboam in deos. Et eiecerunt sacerdotes dominus filios aaron atque leuitas: et fecerunt vobis sacerdotes sicut omnes populi terrarum. Qui cunquam venerit et initiauerit manum suam in tauro: in bovibus et in arietibus septem: fit sacerdos eorum qui non sunt dei. Noster autem dominus deus est quem non relinquimus. Sacerdotesque ministri domino de filiis aaron: et leuite sunt in ordine suo: holocausta quoniam offerunt dominum per singulos dies mane et vespe: et thymiam iuxta legis precepta constituta: et propounderunt panes in mensa mundissima. Estque apud nos candelabrum aureum: et lucerna eius: ut accedatur semper ad vesperam. Nos quodque custodimus precepta domini dei nostri quem vos reliquistis. Ergo in exercitu nostro dux deus est: et sacerdotes eius qui clangunt tubis et resonant contra vos. Filii israel: nolite pugnare contra dominum deum patrum vestrorum: quia non vobis expediet. Hec illo loquente hieroboam

# Paralipomenon

retro moliebatur insidias. Cum ex aduerso ostium starceret: ignorante iudam: suo ambigebat exercitu. Respiciensque iudas vedit instare bellum ex aduerso et post tergum: et clamauit ad dominum ac sacerdotes tubis canere ceperunt: oes-  
que viri iuda vociferati sunt. Et ecce illis cla-  
matis pterruit de hieroboam et oem isrl q sta-  
bat ex aduerso abia et iuda: fugaruntque filii isrl  
iuda: et tradidit eos de in manu eoz. Persecut  
g eos abia et ipsi ei plaga magna et corrue-  
runt vulnerati ex isrl qnqinta milia virorum  
fortium. Humiliatusque sunt filii isrl in tpe illo: et  
vehementissime pfortati filii iuda: eo q spera-  
sent in domino deo patru suorum. Persecut est aut  
abia fugientem hieroboam: et cepit ciuitates ei.  
bethel et filias ei et biesana cum filiis suis: ef-  
fron qz et filias ei. Nec valuit ultra resistere  
hieroboam in diebus abia. Quem pcessit dominus et  
mortu est. Igis abia cōfotato imperio suo:  
acceptit uxores quatuordecim: pcreauitque vigi-  
tudos filios: et sedecim filias. Reliq autem mo-  
num abia viarumqz et oym ei scripta sunt diligē-  
tissime in libro addo pphete.

**D**ormiuit autem abia cum patribus suis et  
sepelierunt eum in ciuitate dauid. Reg-  
uitque asa filius ei p eo. In cuius diebus  
quieuit terra annis decem. Fecit ergo asa quod  
bonum et placitum erat in conspectu dei sui: et sub-  
uertit altaria pegrini cultus et excelsa: et pfrigit  
statuas lucosque succidit: et pcepit iude ut que-  
reret dominum deum suum patrum suorum: ut faceret le-  
gem: et yniuersa mandata. Et abstulit de cun-  
ctis urbibus iuda: aras et phana: et regnuit ipse.  
Edificauit quoque urbes munitas in iuda  
qz datus erat: et nulla tribus ei bella surrexe-  
rant pacem domino largiente. Dixit autem iude. Edifi-  
cemos ciuitates istas: et vallem muris: et ro-  
bozem turribus et portis et seris: donec a bellis  
quieta sunt omnia: eo qz quesierimus dominum deum  
patrum nostrorum: et dederit nobis pacem p gyrum.  
Edificauerunt igis: et nullum in extruendo impe-  
dimentum fuit. Habet autem asa in exercitu suo  
portantium scuta et hastas de iuda trecenta mi-  
lia. de beniamin vero scutario et sagittarioz  
duceta octoginta milia. Qdque isti viri fortissimi.  
Egressus est autem contra eos zara ethiops  
cum exercitu suo decies centena milia et curribus  
trecentis: et venit usque maresa. Porro asa per-  
rexit obuiam ei: et instruxit aciem ad bellum in  
valle sephata: que est iuxta maresa et iuocauit  
dominum deum: et ait. Unde non est apud te ylla dista-  
tia: utrum in paucis auxiliaris aut in pluribus ad-  
suua nos dominus deus noster. In te es et in tuo nomi-  
ne habentes fiduciam venimus contra haec mul-  
titudinem. Nisi deus noster tu es: non preuale-  
st contra te homo. Exterruit itaque dominus ethio-

pes coram asa et iuda. Fugeruntque ethiopes: et  
psecutus est eos asa et ipsi qui cum eo erat usque  
gerara. Etruerunt ethiopes usque ad interna-  
tionem: quia dominus cedente contriti sunt et exer-  
citum illius paliante. Tulerunt ergo spolia mul-  
ta. Et pcesserunt ciuitates oes p circuitum ge-  
rare. Grandisque cunctos terror invaserat.  
Et diripuerunt urbes et multa pdam asporta-  
uerunt: sed et caulas ouium destruetes tulerunt  
pecorum infinitam multitudinem et camelorum: re-  
uersi sunt in hierusalem.

XV

**H**earias autem filius obed factio in espipi  
ritu dei: egressus est in occursum asa:  
et dixit ei. Audite me asa et omnis iuda  
et beniamin. Dominus vobiscum: quia fuisti cum eo  
si quesieritis eum: derelinquet vos. Traxit autem  
multi dies in isrl absque deo vero: et absque sacer-  
dote et absque doctore que et absque lege. Cum re-  
uersi fuerint in angustia sua et clamauerint ad  
dominum deum isrl et quesierint eum: repent eum. In  
tpe illo non erit pax egrediens et igrediens: fratre  
res vndeque in cunctis habitatoribus frater. Dugna-  
bit enim gens contra gentem et ciuitatem contra ciuita-  
tem quia dominus perturbabit eos in omni angustia.  
Nos ergo cōfotamini: et non dissoluamini ma-  
nus vestre: erit enim merces opere vero. Ad cum  
audisset asa yba. s. et prophetia azarie filii obed  
pphete cōfotat est: et abstulit idola de oster-  
ra iuda et beniamin: et ex yrbib que caput mo-  
tis ephraim: et dedicauit altare domini quod erat in  
poricu domini: cōgregauitque yniuersum iudam  
et beniamin et aduenas cum eis de ephraim et  
manasse et de symeon. Multures enim ad eum p fu-  
gerant ex isrl: videtemque dominus deus illius esset cum  
eo. Cum venissent in hierusalem mense tertio: an-  
no decimoquinto regni asa: immolauerunt do-  
mino in die illa de manubib: et predam quaz  
adduxerant: boues septingentos: et arletes  
septem milia. Et itrauit ex more ad corrobora-  
randu fedus ut quererent dominum deum patrum  
suum in toto corde et in tota anima sua. Si-  
quis autem inquit non quesierit dominum deum  
israel: morietur a minimo usque ad maximum  
a viro usque ad mulierem. Juraueruntque do-  
mino voce magna in iubilo: et in clangore tu-  
be: et in sonitu buccinarum: omnes qui erant  
in iuda cum execratione. In omni enim cor-  
de suo iurauerunt: et in tota voluntate quesie-  
runt eum et inuenierunt. Prestitique eis dominus re-  
quiet p circuitum. Sed et maacham matrem  
asa regis ex augusto deposit imperio: eo que  
fecisset in luce simulacrum priapi quod omnes  
cōtrivit: et in frusta cōminuens cōbussit in tor-  
rente cedron. Excelsa autem derelicta sunt in isrl  
Atque cor asa erat perfectum cunctis diebus eius. Ea-

¶ que voluerat pater suus: et ipse intulit in dominum dñi: argenti et aurum: vasorumque diuersam suppellectilē. Bellum vero non fuit usq; ad tricennium annū regni as.

XVI

**H**anno autem tricesimo sexto regni eius ascenderit baasa rex israel in iuda et muro circumdabat arma ut nullus tute posset egredi et ingredi de regno asa. Intulit autem asa argentum et aurum de thesauris domus dñi: et de thesauris regis: misitque ad benadab regem syrie qui habitabat in damasco dicens. Fecidus inter me et te est. Pater quoque meus et pater tuus habuere concordiam: quoniam obre misi tibi argentum et aurum: ut rupto sedere quod habes cum baasa rege isrl facias eum a me recedere. Quo coperto benadab misit principes exercitus suorum ad urbes isrl: qui percusserunt abion et dan et abelmaim et vniuersas urbes neptialim muratas. Quid cum audisset baasa desut edificare ramam: et incepit opus suum. Porro asa rex assuppsit vniuersum iuda et tulerunt lapides de ramam et ligna que edificatione preparauerat baasa edificauitque ex eis gabaa et maspha. In tempore illo venti anani propheta ad asam regem iuda et dixit ei. Quia habuisti fiduciam in rege syrie et non in domino deo tuo: idcirco euasit syrie regis exercitus de manu tua. Nonne ethiopes et libies multo plures erant quadrigis et equitibus et milititudine nimia: quod cum in domino credidisses tradidit in manu tua? Oculi enim domini contemplant vniuersam terram: et probent fortitudinem his quod corde profecto creditur in eis. Multe igitur egisti: et propter hoc etiam punitus tibi adsum te bella coisurgent. Irratusque asa aduersus videtem iussit eum mitti in neruum. Valde quippe super hoc fuerat dominus indignatus et interfecit de populo in tempore illo plimos. Propterea autem asa prima et nouissima scripta sunt in libro regum iuda et isrl. Egrotauit etiam asa anno tricesimum nono regni sui: dolore pedum vehementissimo: et nec in infirmitate sua quesivit dominum: sed magis in medicorum arte coisitus est. Horumque cum prius suis: et mortuus est anno quadragesimo primo regni sui: et sepelierunt eum in sepulcro suo quod conforterat sibi in ciuitate dauid. Posueruntque eum super lectum suum plenum aromatibus et vnguentis meretriciis quod erat pigmentarioz arte confecta et coibusserunt super eum abitione nimia.

XVII

**R**egnauit autem iosaphat filius eius per eos: et inuuluit contra isrl. Constituitque militum numeros in cunctis urbibus iuda quae erant vallatae murs: praesidiaque disposita in fratre iuda et in ciuitatibus ephraim quae ceperat asa per eum. Et fuit dominus cum iosaphate quod abulauit in vijs dauid prius sui promis: et non sperauit in baalum sed in deo prius sui: et prexit in pceptis illis: et non iuxta

potest isrl. Confirmauitque dominus regnum in manu eius et dedit ois iuda mura iosaiphate: factaque sunt ei infinite diuinitate: et multa gloria. Unque superisset cor eius audaciam propter vias dominum: et ciuitatem excelsam et luxcos de iuda abstulit. Tertio autem anno regni sui misit de principib; suis benail et obdiah et zachariam et nathanael et micheal ut docerent in ciuitatibus iuda: et cum eis leuitas semetipsa et nathanael et zabadia. asael quoque et semiramis et ionah than adoniaca et tobiah et tobadoniam leuitas. et cum eis elisama et ioram sacerdotes. Docebatque ipsi in iuda: huius librum legem dominum: et circuib; bat cunctas urbes iuda: atque erudiebant ipsi. Itaque factus est paupor dominus super omnia regna terrarum quod erat per gyrum iuda: nec audebat bellare contra iosaiphate. Sed et philistei iosaiphate mura derrebant et vectigal argenti. Arabes quoque adducebant pecora: arietum septem milia septingentos et hircos totidem. Creuitque iosaiphate et magnificatus est usque in sublime atque edificauit in iuda domos ad instar turri: urbesque muratas: et multa opera patravit in urbibus iuda. Viri quoque belatores et robusti erant in hierusalem iste numerus per domos atque familias singulorum. In iuda pinceps exercitus ednas dux: et cum eo robustissimorum viri trecenta milia. Post hunc iohanan pinceps: et cum eo ducenta octoginta milia. Post illum quoque amasias filius zechri secretar dominus et cum eo ducenta milia viros fortium. Hunc secundum tur robustus ad plena eliada et cum eo centenarium arcu et clypeum ducenta milia. Post istum etiam iocabad et cum eo centum octoginta milia expeditorum militum. Hi oes erant ad manum regis: excepti alii que posuerat in urbibus muratis: et in vniuerso iuda.

XVIII

**E**gitque iosaiphate diues et incliti multus et affinitate qui etiam achab descenditque per annos ad eum isamaria. Ad cuius aduentum mactauit achab arietes et boues plimos ipsi et populo qui venerat cum eo persuaserunt illi ut ascenderebet in ramoth galaad. Dixitque achab rex isrl ad iosaiphatem regem iuda. Veni mecum in ramoth galaad. Qui illerum dicit. Ut ego et tu: sic plures tuus sic et plures mei tecumque erimus in bello. Dixitque iosaiphate ad regem isrl. Consule obsecro in punitarum imponem dñi. Congregauit igitur rex isrl prophetas quodrigentes viros et dixit ad eos. In ramoth galaad ad bellandum ire debet an descendere. At illi alcende inquit: et traderet eos de manu regis. Dixitque iosaiphate. Numquid non habet prophetes dominus: ut ab illo etiam regram? Et ait rex isrl ad iosaiphatem. Est vir unus a quo possum quare domini voluntatem sed ego odi eum. quia non prophetat mihi bonum sed malum omnem tempore. Est autem micheas filius iemla. Dixitque iosaiphate: ne loquaris rex iste mox vocauitque rex isrl unum de

# Paralipomenon

eunuchis: et dixit ei. **V**oca cito michæ filiu*z*  
sem*la*. Porro rex iſrl et iosaphat rexiuda v*f*,  
q*s*edebat in solio suo vestiti cultu regio. **H**e/  
debât autem in area iuxta portâ samarie: om̄isq*z*  
pphete vaticinabâf corâ eis. Sedechias ve  
ro fili<sup>z</sup> chanana fecit sibi cornua ferrea: et ait.  
**I**bec dicit dñs. His vêtib*z* syriâ: donec cō  
teres eā. **O**ēsq*z* pphete silit pphetabat at  
q*s*dicebat. Ascende in ramoth galaad et psp  
raberis et tradet eos dñs in manu regis hū  
cius autem q*s* ierat ad vocadū michæ ait illi. En  
yba oīm pphetarū uno ore bona regi annun  
ciant. Queso ergo te vt et fimo tuus ab eis nō  
dissentiat: loqriseq*z* pspera. **L**ui rñdit michæ  
as. **C**uius dñs: quia q*dc*ūq*z* dixerit mihi de  
me? hoc loquar. Venit ergo ad regem. **L**ui rex  
ait. Michæ ire debem*z* i ramoth galaad ad  
bellandum an q*descere*. **L**ui ille rñdit. Ascendi  
te: cūcta em*z* pspera euuenient: et tradentur ho  
stes in manu*z* v*r*as. **D**ixitq*z* rex. Iterum atq*z*  
iterū te adiuro: vt mihi nō loquaris nisi q*z* re  
rū est in noīe dñi. At ille ait. **V**idi vniuersum  
iſrl dispsum in mōtibus sicut oves absq*z* pa  
store. Et dixit dñs. Nō hñt isti dños: reuata  
vnuisq*z* i domū suā in pace. Et ait rex iſrl  
ad iosaphat. **N**ōne dixi tibi q*nō* pphetaret  
iste mihi q*cqz* boni: sed ea que mala sunt? At  
ille: idcirco ait audite yb*b* dñi. **V**idi dñm se  
dente in solio suo: et oīm exercitu*z* celi assisten  
tem ei a dextris et a sinistris. Et dixit domin<sup>z</sup>  
**Q**uis decipiet achab regem iſrl ut ascendat et  
corruat in ramoth galaad. **L**ūq*z* diceret yn*z*  
hoc modo: et alter alio: pcessit spūs et stetit co  
ram dño: et ait. **E**go decipia cū. **L**ui dñs in q*s*  
inq*z* decipies? At ille rñdit. Egregiar: et ero  
spūs mēdax in ore oīm ppheta*z* ei. **D**ixitq*z*  
dñs. Decipies, et hualebis: egredere et facita  
**N**unc igit ecce dñs dedit spm mēdaci*z* in ore  
oīm pphetarū tuorū: et dñs locut*z* ē de te ma  
la. Accessit autem sedechias fili<sup>z</sup> chanana: et per  
cussit michæ maxillā: et ait. **P**er quā yā trā  
suit spūs dñi a me vt loquerer*z* tibi. **D**ixitq*z*  
micheas. **T**u ipse videbis in die illo: q*n* i gressu*z*  
fueris cubiculū de cubiculo: vt abscondaris.  
Precepit ait rex iſrl dices. Tollite michæ  
am*z* ducite eū ad ammon pncipē ciuitatis et  
adioas filiū amalech: et dices. **H**ec dicit rex.  
**H**ittite hūc in carcere*z*: et date ei panes mo  
dicū et aque pauxillū donec reuertar in pace.  
**D**ixitq*z* micheas. **S**ireuersus fueris in pace  
nō ē dñs locut*z* in me. Et ait. **A**udite oīs po  
puli. **I**git a scēderūt rex iſrl et iosaphat rex iu  
da in ramoth galaad: dixitq*z* rex iſrl ad iosa  
phat. **M**utabo habitū: et sic ad pugnā vadā  
tu autē induere vestib*z* tuis. **M**utatoq*z* rex  
iſrl habitu venit ad bellū. **R**ex autem syric pce

perat ducib*z* eq*t*tatus sui dices. Ne pugnetis  
cōtra minimū aut contra maximū nisi contra  
solū regē iſrl: itaq*z* cū vidissent pncipes eq*t*a  
tus iosaphat. dixerit: rex iſrl est iste. **E**t circū  
dederūt eū dimicātes. At ille clamauit ad do  
minū: et auxiliar*z* ē ei: atq*z* auertit eos ab illo.  
**L**ū cū vidissent duces eq*t*tatus q*nō* ēt rex  
iſrl reliquerūt eū. Accidit autem vt vnu*z* ex plo  
lagittā in incertū iaceret: et pccuteret reges iſrl  
int̄ ceruicē et scapulas. At ille aurige suo ait.  
**L**ouerte manū tuā et educ me de acie: q*i* vul  
nerat*z* su*z*. Et finita ē pugna i die illo. Porro  
rex iſrl stabat in curru suo cōtra syros v*sc* ad  
vespam et mortuus est occidē sole. XIX

**R**euersus ē autem iosaphat rex iuda i do  
mū suā pacifice in hierūm. **C**ui occur  
rit iehu filius anani vidēs et ait ad eū  
**I**m pdes auxiliū et his qui oderunt dñm  
amicitia iūgeris: et idcirco iram quidem dñi  
merebaris sed bona opa inuenta sunt in te eo  
q*s* abstuler*z* lucos de terra iuda: et pparauer*z*  
cor tuū vt regreres dñm deum patrū tuorū  
**I**habitauit ergo iosaphat in hierūm. Rursum  
q*s*egressus est ad populū de bersabee v*sc* ad  
montem ephraim et reuocauit eos ad domi  
num deū patrū suorū: cōstituitq*z* iudices ter  
re in cunctis ciuitatib*z* iuda munis p singu  
la loca: et pcipiēs iudicib*z*: videte ait quidfa  
ciatis. **N**ō em*z* hominis exercetis iudicium  
dñi: et q*dc*ūq*z* iudicaueritis in vos redūba  
bit. **S**it timor dñi yobis et cū diligētia cū  
cta facite. **N**ō est em*z* apud dñm deum nostrū  
iniquitas: nec psonarum acceptio: nec cupi  
do munerum. In hierusalem quoq*z* constitu  
it iosaphat leuitas et sacerdotes et pncipes fa  
miliari*z* ex israel vt iudicium et causam domi  
ni iudicarent habitatoribus eius: pceptos  
eis dicens. **S**ic agetis in timore dominii fide  
liter et corde perfecto. **O**mne causam que ve  
nerit ad vos fratrum vestrorū qui habitant  
in yrbibus suis: inter cognitionem et cogni  
tionem yb*b*umq*z* questio est de lege de man  
dato: de ceremoniis: de iustificationib*z* osten  
dite eis vt non peccent in dominū: et ne veni  
at ira super vos et super frēs vestros. **S**ic eri  
go agentes non peccabitis. Amarias autem sa  
cerdos et pontifex vester: in his que ad deuz  
pertinent presidebit. Porro zabadias filius  
bismael qui est dux in domo iuda: supra ope  
ra erit que ad regis officium pertinent. Ha  
betisq*z* magistros leuitas coram yobis con  
fortamini et agite diligenter: et erit dñs yobi  
scum in bonis. XX

**R**est hec cōgregati sunt filii moab et  
filii ammon et cum eis de ammoni  
tus ad iosaphat vt pugnarent contra

eum. Veneruntq; nuncij et indicauerunt iosa-  
phat dicentes. Venit p;tra te multitudo ma-  
gna de his locis q; trans mare sunt et de syria.  
et ecce p;sistunt in asalonthamar: q; est engad-  
di. Iosaphat autem timore p;territus totu; se co-  
tulit ad rogandu; dñm et p;dicavit ieiuniu; vni  
uerso iuda. Congregatusq; est iudas ad dep-  
candu; dñm: sed et omes de urbibus suis ve-  
nerut ad obsecrandu; eum. Cunq; stetisset io-  
saphat in medio cetu iude et hierusalē in domo  
dñi ante atriu; nouū ait. Domine deus patru; no-  
stroru; tu es deus in celo: et dñaris cūctis re-  
gnis gentiu;. In manu tua ē fortitudo et potē-  
tia: nec quisq; tibi potest resistere. Nonne tu  
deus nr; interfecisti oēs habitatores frē hui?  
corā p;lo tuo isrl: et dedisti eam semini abraaz  
amicu; tui in sempiternu;. Habitauerūtq; in ea  
et extruxerunt in illa sanctuarium nomini tuo  
dicentes. Si irruerint sup nos mala: gladius  
iudicij: pestilentia et famas: stabimus corā do-  
mo hac in cōspectu tuo: in qua inuocatum ē  
nomen tuū et clamabimus ad te in tribulatio-  
nibus nostris: et exaudies nos saluosq; faci-  
es. Nūc igit̄ ecce filii ammon et moab et mōs  
seir p; quos nō cōcessisti israel vt transiret qn̄  
egrediebant de egypto: sed declinauerunt ab  
eis et nō interfecerūt illos. Econtrario agunt  
et nituntur ejacerenos de possessione qua tra-  
didisti nobis deo noster. Ergo nō iudicabis  
eos. In nobis quidem nō est tanta fortitudo  
vt possimus huic multitudini resistere q; irru-  
it sup nos. Sed cū ignoremus quid agere de-  
beamus hoc solū habemus residui vt oculos  
nostrros dirigamus ad te. Omnis x̄o iuda sta-  
bat corā dñi: cū puulis et vxorib; et liberi su-  
is Erat autem iazibel filius zacharie filii banaie  
filij iehihe filij mathanie leuite filii asaph  
sup quē factus est spiritus dñi in medio tur-  
be et ait. Attendite omnes iuda: et qui habitat  
in hierusalem et tu rex iosaphat. Hec dicit do-  
minus vobis. Nolite timerere nec paueat hāc  
multitudinem. Non est em̄ vestra pugna: sed  
dei. Cras descendetis contra eos. Ascensiū  
enī sunt p; cliu; nomine seis: et inuenieti illos  
in summitate torrentis qui est cōtra solitudi-  
nen hieruhel. Non enī eritis vos qui dimi-  
cabitis: sed tūmodo cōfidenter state: et vide-  
bitis auxilium dñi sup vos. Iuda et hieru-  
salē nolite timeret nec paueatis. Cras egre-  
diemini contra eos: et dñs erit vobiscū. Iosa-  
phat ergo et iuda et omes habitatores hierulē  
ceciderūt p;ni in terram corā domino: et ado-  
rauerunt eum. Porro leuite de filiis caath et  
de filiis chore laudabant dñm deum isrl vo-  
cem magna in excelsu;. Cunq; mane surrexisserunt  
egressi sunt p; desertum thecue: pfecti q; eis